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Biuro Programu Narodów Zjednoczonych ds. Rozwoju w Warszawie (UNDP) zaprasza wszystkie gminy

w Polsce do udziału w konkursie „Budżet Równych Szans. Gender budgeting dla samorządów". Celem

konkursu jest nie tylko upowszechnianie polityki równościowej na szczeblu lokalnym, ale także

wdrażanie elementów budżetu wrażliwego na płeć, umożliwiającego planowanie wydatków zgodnie z

potrzebami wszystkich mieszkańców i mieszkanek gminy, z uwzględnieniem ich wieku,

niepełnosprawności czy innych ograniczeń wynikających z sytuacji życiowej.

Główną nagrodą przewidzianą dla wyłonionych w drodze konkursu gmin jest półroczna współpraca z

ekspertami i ekspertkami z zakresu realizacji polityki równości płci. Konkurs przeznaczony jest dla tych

samorządów, które chcą poprawić jakość świadczonych dla mieszkańców i mieszkanek usług oraz poznać

narzędzia umożliwiające monitorowanie podejmowanych działań pod kątem przeciwdziałania

dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu.

Na podstawie przesłanych przez gminy wypełnionych kwestionariuszy wybrane zostaną 4 samorządy,

które podejmują działania na rzecz wyrównywania szans kobiet i mężczyzn w najszerszym zakresie.

Wyboru dokona jury w skład którego wejdą niezależni eksperci, reprezentujący sektor naukowy oraz

przedstawiciele Biura Programu Narodów Zjednoczonych (UNDP) w Warszawie. Zwycięskie gminy

objęte zostaną półroczną opieką ekspercką w zakresie szkoleń oraz monitoringu podejmowanych działań,

której efektem będzie przygotowanie indywidualnych rekomendacji na przyszły rok budżetowy. Obok

nagrody głównej, wyłonione w drodze konkursu JST będą promowane jako podmioty społecznie

odpowiedzialne: aktywnie przeciwdziałające dyskryminacji ze względu na płeć i dbające o

zrównoważony rozwój. Dodatkową korzyścią jest współpraca i możliwość zintegrowania działań JST z

logo UNDP/ONZ.

Udział w konkursie jest świetną okazją do przeanalizowania podejmowanych przez jednostki samorządu

terytorialnego działań oraz wprowadzenia nowych rozwiązań, które w dłuższej perspektywie mogą

przyczynić się do rozwoju gospodarczego gminy oraz polepszenia warunków życia wszystkich jej

mieszkańców i mieszkanek.

Termin nadsyłania zgłoszeń mija 15 czerwca 2012.

Szczegóły dostępne są tutaj.
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